ПРОЕКТ
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________ 2025 года                                      № ____                                     ст-ца Владимирская

О внесении изменений в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 2 сентября 2022 года № 134 «Об определении мест для выгула домашних животных на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района»
В соответствии со статьёй 8 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498–ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 2 сентября 2022 года № 134 «Об определении мест для выгула домашних животных на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных настоящим постановлением;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных настоящим постановлением, и соблюдать иные требования к его выгулу.»;
2) пункт 4 постановления исключить;
3) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района Мовсесян Ю.Ю. обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения
Лабинского района                                                                  И.В. Тараськова

	Приложение

к постановлению администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от _____________ 2025 года № ____

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от 02.09.2022 года № 134

(в редакции постановления администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

от ___________2025 года № ____)

ПЕРЕЧЕНЬ

 мест для выгула домашних животных на территории Владимирского сельского поселения Лабинского района
1. Земельный участок из категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 23:18:0703014:803, расположенный по адресу: Краснодарский край, Лабинский район, ст-ца Владимирская, ул. Урицкого, район дома 92.

Главный специалист

администрации

        Ю.Ю. Мовсесян